

## Resultado por Fornecedor



SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC

**Pregão Nº 00073/2022 - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 13.542.814/0001-08 - PRO VIDEO LOCACAO E EVENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	Instalação / Manutenção Suporte Projeção Visual	UNIDADE	14	R\$ 31.811,0800	R\$ 1.978,5000	R\$ 27.699,0000

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED 4X2 Características: 01 painel de 4X2 metros em Led de alta resolução (10mm), outdoor e indoor, com dimensões 200X400mm, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção. Incluindo transporte, montagem, instalações, operadores necessários e desmontagem.

**Total do Fornecedor: R\$ 27.699,0000**

#### 18.297.749/0001-08 - ROBERTO SA RODRIGUES DE SOUZA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Instalação e Montagem de Palco	UNIDADE	4	R\$ 158.617,7600	R\$ 22.000,0000	R\$ 88.000,0000

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE GEOSPACE/ CONCHA (COBERTURA) 20MX18M Características: Cobertura Modelo 1/4 de esfera, pé direito de 9,225mt, fabricado em treliças no formato de arco geodésico, em duralumínio soldado com liga 6351 - t6, alto sustentados e revestidos em lona MP 1400, antichama e antifungos comprovado por laudo de flamabilidade, na medida de 18,51 x 14,00 x 9,225. Piso medindo 19,20 x 15,40 com altura regulável de 50cm a 2,00m, confeccionado em estrutura tubular industrial do tipo aço carbono (liga 6013), revestido em compensado multi laminado, fenólico, de 20mm. acabamento do palco em saia de madeira revestida em tecido preto e forração em carpete de superfície plana, com acesso por intermédio de escadas e rampa. toda estrutura de palco recebe guarda corpo de proteção nas laterais e no fundo em grade metálica com altura de 1,10 e espaçamento entre tubos de 0,11cm conforme exigências técnicas do CBM-DF e defesa civil. o acesso ao palco se dará por intermédio de 4 escadas em material antiderrapante com corrimão, sem pontas e com proteção lateral e 1 rampa. House mix de PA medindo 6,60 x 6,40 x 0,50 de altura, com cobertura modelo uma água montada em torres do tipo p30, com lonas no teto e fechamentos laterais. a estrutura deverá possuir Art devidamente registrada junto ao CREA-DF. Contratação de empresa para locação de estruturas e equipamentos, para atender aos projetos do Sesc/DF.

4	Instalação e Montagem de Palco	UNIDADE	4	R\$ 86.222,2400	R\$ 15.000,0000	R\$ 60.000,0000
---	--------------------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO 16MX14M Características: Cobertura Tipo duas águas, em estrutura de duralumínio TIPO BOX Truss 760x660 soldado com liga 6351 - T6, sustentado em torres de EQ 30 de duralumínio soldado com liga 6351 - T6 e revestido em lona vinílica do tipo black out, antichama e antifungos comprovado por laudo de flamabilidade. Informação complementar A caixa cênica deverá ser fechada nas laterais e possuir fundo em tecido lycra preta ou sombrite 80%. A estrutura deverá possuir Art devidamente registrada junto ao CREA-DF. Contratação de empresa para locação de estruturas e equipamentos, para atender aos projetos do Sesc/DF.

**Total do Fornecedor: R\$ 148.000,0000**

#### 18.554.695/0001-19 - QATIVE TECNOLOGIA E EVENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial / Artística	UNIDADE	14	R\$ 158.879,5600	R\$ 9.628,5700	R\$ 134.799,9800

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO - TIPO 01 (GRANDE PORTE) Características: Iluminação com 90 lâmpadas par 64; 08-Elipsoidal; 06-Ribaltas; 15-Par Led de 3w; 12-Lâmpadas ACL ou Localight; 08-Refletores mini Brutes; 02-Máquinas de fumaça; 12-Movinghead spot; 08-Movingbeam; 12-Strobatomic 3000; 01-Canhão seguidor; 01-Mesa de luz digital de 2048 canais DMX; 01-Sistema de Dimer digital DMX com 60 canais de 4kwa; 04 pontos de intercom; e 01-Boxtruss e fiação necessário para as ligações dos equipamentos. Incluindo transporte, montagem, instalações, operadores necessários e desmontagem.

11	<u>Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial / Artística</u>	UNIDADE	4	R\$ 39.066,6800	R\$ 3.750,0000	R\$ 15.000,0000
----	---	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO - TIPO 02 (MÉDIO PORTE) Características: Iluminação com 60 lâmpadas par 64; 08-Elipsoideal; 04-Ribaltas; 15-Par Led de 3w; 12-Lâmpadas ACL ou Localight; 04-Refletores mini Brutes; 02-Máquinas de fumaça; 04-Moving Head spot; 04-Moving Beam; 04-Strobatomic 3000; 01-Canhão seguidor; 01-Mesa de luz digital de 2048 canais DMX. Incluindo transporte, montagem, instalações, operadores necessários e desmontagem.

14	<u>Instalação / Manutenção Suporte Projeção Visual</u>	UNIDADE	8	R\$ 31.822,2400	R\$ 2.125,0000	R\$ 17.000,0000
----	--	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED 5X3 Características: 01 painel de 5X3 metros em Led de alta resolução (10mm), outdoor e indoor, com dimensões 200X400mm, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção. Incluindo transporte, montagem, instalações, operadores necessários e desmontagem.

16	<u>Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som</u>	UNIDADE	4	R\$ 133.300,0000	R\$ 13.612,5000	R\$ 54.450,0000
----	--	---------	---	------------------	-----------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE Características: Sonorização com: 01-Mesa de som 56 canais com 24 mandadas digital; 01-Multicabo de 64 canais com 60 metros + Splinter; 02-Processadores digitais; 02- CD player; 01-Notebook; 24-Caixas de subgrave com 02 falantes de 18"; 24-Caixas de alta frequência LineArray com 2x12" + 2X8" + driver; 04-Torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência LineArray com 1x12" + driver e 04-Unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18" sistema de amplificação que atenda às e conexões para as devidas ligações. Monitor (palco): 01-Mesa de som 56 canais com 32 mandadas digital; 02-Processadores digitais para o Sidefill; 01-Sidefill com 2 caixa para subgrave com 2x18" e 2 caixas de 3 vias com1x15" + 1x10" + driver ou 8 caixas de alta frequência Line Array com1x12" + driver para cada lado (esquerdo e direito) 16-Monitores 2x12" + driver de 2"; 02-Monitores tipo Drumfill com 2x15" + driver 2"; 02-Caixas de subgrave de bateria com 02 falantes de 18" - sistema de amplificação que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. Microfones e acessórios: 30-Microfones sem fio UHF; 40-Microfones dinâmicos; 20-Microfones tipo condensador; 12-Direct Box ativo e passivo; 50-Pedestais tipo girafa para microfone; 16-Garras para instrumentos; 12-Fones de ouvido para monitoração in ear; 03-Power play (amplificador para fone de ouvido) sendo cada um para 04 fones; - Cabos e conexões completa para o sistema. Backlines: 02-Amplificadores para guitarra 100 w + caixa com 4x12"; 02-Amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12"; 01-Amplificador para contrabaixo com 01 caixa com 4x10" + 1x15"; 02-Kits de bateria acústica completos; 12-Praticáveis 2,0x1,0m; 01-Amplificador para teclado (tipo combo). Incluindo transporte, montagem, instalações, operadores necessários e desmontagem.

**Total do Fornecedor: R\$ 221.249,9800****37.131.539/0001-90 - STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Instalação e Montagem de Palco</u>	UNIDADE	30	R\$ 256.066,8000	R\$ 3.200,0000	R\$ 96.000,0000

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE CAMARIM - 4M X 4M EM OCTANORME Características: Camarim medindo 04x04x2,20 metros de altura (cada) em estrutura de octanormme e placas de TS na cor branca, com piso em módulos de praticáveis fabricado em estrutura metálica forrado com carpete na cor grafite/preto, coberto com Tendas medindo 05x05 modelo pirâmide do tipo quatro águas confeccionada em estrutura tubular metálica revestido em lonas do tipo vinilica, com ar-condicionado, iluminação, tomadas e mobiliário: (1 mesa, 6 cadeiras, 1 sofá, 1 frigobar) e 2 espelhos de corpo inteiro.)

2	<u>Instalação e Montagem de Palco</u>	METRO QUADRADO	3000	R\$ 74.460,0000	R\$ 13,0000	R\$ 39.000,0000
---	---------------------------------------	----------------	------	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE TAPUME METÁLICO (FECHAMENTO CEGO) Características: Estrutura de fechamento de área, em painéis metálicos formados em quadros de tubo retangular 50x30#18, revestidos em chapa de aço modelo GR4 # 18, medindo 2,20m de comprimento e 2,20m de altura, fixada ao solo por ponteiros metálicas e sustentada por braços tubulares travados com pinos metálicos de aço. Estrutura pintada em tinta do tipo esmalte sintético na cor alumínio ou zincada. (em metros lineares). Unidade de medida: metro linear

5	<u>Instalação e Montagem de Palco</u>	UNIDADE	8	R\$ 116.208,3200	R\$ 5.250,0000	R\$ 42.000,0000
---	---------------------------------------	---------	---	------------------	----------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO 12M X 08M Características: Cobertura Tipo duas águas, em estrutura de duralumínio tipo Box Truss 760x660 soldado com liga 6351 - T6, sustentado em torres de EQ 30 de duroalumínio soldado com liga 6351 - T6 e revestido em lona vinilica do tipo black out, anti-chama e anti-fungos comprovado por laudo de flamabilidade Informação complementar A caixa cênica deverá ser fechada nas laterais e possuir fundo em tecido lycra preta ou sombrite 80%. A estrutura deverá ter ART devidamente registrada junto ao CREA-DF.

6	<u>Instalação e Montagem de Palco</u>	UNIDADE	26	R\$ 326.654,1200	R\$ 4.611,5000	R\$ 119.899,0000
---	---------------------------------------	---------	----	------------------	----------------	------------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE PALCO MINI 8M X 7M Características: Piso Palco com Piso em altura regulável de 50cm a 2,00 metros de altura, confeccionado em estrutura tubular industrial do tipo aço carbono (liga 6013), revestido em compensado multi laminado, fenólico, de 20mm de espessura. Acabamento do palco em saia de tecido preto e forração em carpete. Toda estrutura de palco recebe guarda corpo de proteção nas laterais e no fundo em grade metálica com altura de 1,10 e espaçamento entre tubos de 0,11cm conforme exigências técnicas do CBM-DF e Defesa Civil, o palco deverá ter escada de acesso em material antiderrapante com largura mínima de 1,20m e rampa. Informação complementar A caixa cênica deverá ser fechada nas laterais e fundo em tecido lycra preta ou sombrite 80%.

7	<u>Instalação e Montagem - Galpões / Estruturas Metálicas</u>	UNIDADE	176	R\$ 48.106,0800	R\$ 162,5000	R\$ 28.600,0000
---	---	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS 2X1 Características: Módulo de Praticável Telescópicas com pés reguláveis de 20cm a 1 metro de altura, forrado com carpete e acabamento em saia em tecido. Informação complementar Pés com e sem roda, conforme solicitação do contratante.

8	<u>Instalação e Montagem - Galpões / Estruturas Metálicas</u>	UNIDADE	1500	R\$ 90.000,0000	R\$ 33,3300	R\$ 49.995,0000
---	---	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE BOX TRUSS P25 PARA ESTRUTURAS DIVERSAS Características: Estrutura de alumínio, construída através de junções de estruturas de alumínio de diversos formatos das Linhas P25, produzido com perfis extrudados, na liga ASTM - 6351-T6 (NBR-6834 - NOV.2000 / NBR-7000 - FEV.2005), fixada por meio de parafusos sextavado rosca parcial A-325 - 5/8" x 2 1/2" UNC - Zincado branco, juntamente com Arruela Lisa F-536 5/8" zincado Branco em união com Porca Sextavada pesada A-563 - 5/8" UNC com alta resistência a corrosão. O Estaiamento deverá ser feito por Cabos de aços com alma de fibra galvanizado sendo 3/8 de espessura fixado diretamente no solo. (Em metros lineares) Unidade de medida: metro linear

9	<u>Instalação e Montagem - Galpões / Estruturas Metálicas</u>	UNIDADE	1500	R\$ 75.000,0000	R\$ 33,3300	R\$ 49.995,0000
---	---	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO BOX TRUSS P30 PARA ESTRUTURAS DIVERSAS Características: Estrutura de alumínio, construída através de junções de estruturas de alumínio de diversos formatos das Linhas P30, produzido com perfis extrudados, na liga ASTM - 6351-T6 (NBR-6834 - NOV.2000 / NBR-7000 - FEV.2005), fixada por meio de parafusos sextavado rosca parcial A-325 - 5/8" x 2 1/2" UNC - Zincado branco, juntamente com Arruela Lisa F-536 5/8" zincado Branco em união com Porca Sextavada pesada A-563 - 5/8" UNC com alta resistência a corrosão. O Estaiamento deverá ser feito por Cabos de aços com alma de fibra galvanizado sendo 3/8 de espessura fixado diretamente no solo. (Em metros lineares) Unidade de medida: metro linear

12	<u>Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial / Artística</u>	UNIDADE	16	R\$ 117.955,5200	R\$ 2.812,5000	R\$ 45.000,0000
----	---	---------	----	------------------	----------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO - TIPO 03 (PEQUENO PORTE) Características: Iluminação com 60 lâmpadas par 64; 08-Elipsoidal; 06-Ribaltas; 15-Par Led de 3w; 12-Lâmpadas ACL ou Localight; 04-Refletores mini Brutes; 02-Máquinas de fumaça; 04-Strobatomic 3000; 01-Canhão seguidor; 01-Mesa de luz digital de 2048 canais DMX. Incluindo transporte, montagem, instalações, operadores necessários e desmontagem.

13	<u>Instalação e Montagem - Galpões / Estruturas Metálicas</u>	UNIDADE	8	R\$ 35.600,0000	R\$ 2.500,0000	R\$ 20.000,0000
----	---	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE PÓRTICO Características: Estrutura de alumínio com espaço para instalação de banners construída através de junções de estruturas de alumínio de diversos formatos da Linha P-30, produzido com perfis extrudados, na liga ASTM - 6351-T6 (NBR-6834 - NOV.2000 / NBR-7000 - FEV.2005), a mesma é fixada por meio de parafusos sextavado rosca parcial A-325 - 5/8" x 2 1/2" UNC - Zincado branco, juntamente com Arruela Lisa F-536 5/8" zincado Branco em união com Porca Sextavada pesada A-563 - 5/8" UNC com alta resistência a corrosão. O Estaiamento deverá ser feito por Cabos de aços com alma de fibra galvanizado sendo 3/8 de espessura fixados diretamente no solo.

17	<u>Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som</u>	UNIDADE	4	R\$ 51.233,3200	R\$ 7.000,0000	R\$ 28.000,0000
----	--	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO - TIPO (MÉDIO PORTE) Características: Sonorização com: 01-Mesa de luz digital 24 canais com 08 mandadas auxiliares; 01-Multicabo de 24 canais com 45 metros (usados para input na mesa); 02-Processador digital com 02 entradas e 06 saídas; 01-CD/DVD player; 01-Notebook; 04-Microfones sem fio UHF; 12-Microfones dinâmicos; 06 - Direct Box; 16-Pedestais tipo girafa para microfone; 02-Amplificador tipo cubo de 100w para guitarra; 01-Amplificador tipo cubo de 200w para contrabaixo; 01-Amplificador para teclado; 06-Monitores 1x15" + driver; 08-Caixas de subgrave com 02 falantes de 18"; 08-Caixas de alta frequência Line Array com 1x12 + driver; 02-Multicabos de 12 canais com medusa para palco; - Sistema de amplificação que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. Incluindo transporte, montagem, instalações, operadores necessários e desmontagem

18	<u>Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som</u>	UNIDADE	26	R\$ 125.233,4200	R\$ 2.384,6000	R\$ 61.999,6000
----	--	---------	----	------------------	----------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO - TIPO 03 (PEQUENO PORTE) Características: Sonorização com: 01-Mesa de som 16 canais digital com 08 mandadas de auxiliar; 02-Caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas); 04-Microfones dinâmicos; 02-Microfones lapela sem fio UHF; 02-Microfones sem fio UHF; 06-Pedestais tipo girafa para microfone; 04-Pedestais de mesa para microfone; 01-CD/DVD player; 01-Notebook; 02-Monitores de voz ativos de 500w cada. Incluindo transporte, montagem, instalações, operadores necessários e desmontagem.

19	<u>Prestação de Serviços de Garagista / Manobrista</u>	UNIDADE	242	R\$ 35.090,0000	R\$ 145,0000	R\$ 35.090,0000
----	--	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERVIÇO DE MANOBRISTA Características: Prestação de Serviços de Garagista/Manobrista carga horária de 6 horas.

**Total do Fornecedor: R\$ 615.578,6000****Valor Global da Ata: R\$ 1.012.527,5800**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.


[Imprimir o Relatório](#)
[Voltar](#)